
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Riferimenti: Dirigente Flippo Ciancio 

                      

Via Nino Martoglio n. 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

                            Via Varisano n. 2 – 94100 Enna – Tel. 0933/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

Procedura di selezione di n. 11 assistenti amministrativi e tecnici e n. 6 collaboratori scolastici da 
destinare, per l’anno scolastico 2024/25, alla sede di U.S.R. per la Sicilia Uff. VI – A.T. di Caltanissetta 
ed Enna, ai sensi dell’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del D.L. 31 maggio 2024, n. 71, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il 
regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, convertito, con 
modificazioni, in L. 26 luglio 2024, n. 106.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito dell’Ufficio VI dell’USR Sicilia - Ambito territoriale di Caltanissetta 

- Enna, prot. n. 15053 del 12/08/2024, con il quale è stata indetta, per l'A.S. 2024/2025, la procedura 

di selezione di n. 11 assistenti amministrativi/tecnici e di n. 6 collaboratori scolastici, da destinare 

alla sede dell’Ufficio VI dell’USR Sicilia - Ambito territoriale di Caltanissetta - Enna e da collocare in 

posizione di comando;  

VISTE le domande pervenute entro la scadenza del termine previsto dall’avviso;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 16669 del 23/08/2024, di istituzione della Commissione di 

valutazione delle candidature pervenute;  

VISTE le griglie di valutazione stabilite dalla Commissione e i relativi verbali dei lavori;  

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003, n. 196, DL 30/06/2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati 

personali, come aggiornato per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento UE n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 16717 del 24/08/2024, di pubblicazione delle griglie di 

valutazione e delle graduatorie provvisorie della procedura indicata in epigrafe; 

VISTI gli atti della Commissione che ha esaminato i reclami pervenuti avverso la graduatoria 

provvisoria AA; 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Riferimenti: Dirigente Flippo Ciancio 

                      

Via Nino Martoglio n. 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

                            Via Varisano n. 2 – 94100 Enna – Tel. 0933/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

DISPONE 

1) Le premesse sono parte integrante del dispositivo; 

2) Sono pubblicate, in allegato al presente provvedimento, le graduatorie definitive dei 

candidati alla procedura di selezione di n. 11 assistenti amministrativi/tecnici e di n. 6 

collaboratori scolastici, da destinare all’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta - Enna 

e da collocare in posizione di comando;  

3) I candidati collocati dalla posizione 1 alla posizione 11 della graduatoria definitiva di 

assistenti amministrativi e dalla posizione 1 alla posizione 6 della graduatoria definitiva di 

collaboratori scolastici sono assegnati all’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta - 

Enna in posizione di comando, per l’a.s. 2024/25; 

4) Ai sensi dell’art. 10, comma 3 bis del D.L. 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, 

in L. 26 luglio 2024, n. 106, e dell’art. 3 del D.M. 8 agosto 2024 n. 166 il contingente di cui al 

presente decreto è accantonato provvisoriamente, in misura corrispondente e senza 

sostituzione, nell'organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle scuole di 

titolarità. Sui predetti posti accantonati non possono essere conferite supplenze ai sensi 

dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi impugnatori previste dalle norme 

vigenti. 

  Il Dirigente 

 Filippo CIANCIO  

                                                                                                                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 

Al Sito web dell’Ufficio e all’Albo Istituzionale 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-08-26T14:48:29+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-08-27T12:06:27+0200
	protocollo




